1

DDS/DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 58, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ, por meio da Comissão Especial encarregada da fiscalização do

Concurso Público para os cargos de Técnico de Necropsia e Médicos (várias especialidades), nos termos dos

Processos nº 3.279-5/2019, 3.278-7/2019, 3.282-9/2019, 3.277-9/2019, 3.019-5/2019, 3.281-1/2019, 3.280-3/2019,

3.283-7/2019 e 3.284-5/2019.

FAZ SABER a Classificação Final dos aprovados no Concurso Público, sendo uma lista especial (candidatos

afrodescendentes), e uma geral, em ordem de classificação, por cargo, já atribuídos os critérios de desempate segundo

item 8.5 do Edital de Abertura.

FAZ SABER AINDA que em atendimento a Lei Municipal nº 4.420, de 20 de setembro de 1994, não tivemos

candidatos aprovados como deficientes.

CLASSIFICAÇÃO FINAL – AFRODESCENDENTE

TÉCNICO DE NECROPSIA

 Desempate

Nome do Candidato Inscrição
Nota da

Prova
C.E. Data Nasc. Class.

EMANUELY GARCIA BARBOSA 50377 60,00 35,00 28/12/2000 1º

RILDO CUNHA SAMPAIO 50150 50,00 32,50 17/03/1983 2º

MÉDICO FISIATRA

 Desempate

Nome do Candidato

Nota da

Prova

Objetiva

Títulos
Nota

Final
C.E. Títulos Data Nasc. Class.

PEDRO IVO SARDINHA RODSTEIN 54,00 0,00 54,00 48,00 0,00 05/09/1989 1º

MÉDICO GERIATRA

 Desempate

Nome do Candidato

Nota da

Prova

Objetiva

Títulos
Nota

Final
C.E. Títulos Data Nasc. Class.

KAREN ELOISE DE ANDRADE

FORNER
60,00 0,00 60,00 52,00 0,00 29/06/1978 1º

2

MÉDICO NEUROLOGISTA (ADULTO)

 Desempate

Nome do Candidato

Nota da

Prova

Objetiva

Títulos
Nota

Final
C.E. Títulos Data Nasc. Class.

ADÃO FELIPE DE CASTRO JUNIOR 54,00 0,00 54,00 48,00 0,00 01/06/1984 1º

CLASSIFICAÇÃO FINAL – GERAL

TÉCNICO DE NECROPSIA

 Desempate

Nome do Candidato Inscrição
Nota da

Prova
C.E. Data Nasc. Class.

MAURICIO FAGUNDES DE MIRANDA 50609 70,00 37,50 07/07/1981 1º

EMILENE FERREIRA DOS SANTOS 50206 67,50 40,00 10/12/1977 2º

MARCELO BATISTA DE OLIVEIRA 50633 67,50 37,50 06/08/1981 3º

AMANDA PEREIRA BIANQUI 50143 65,00 40,00 07/07/1988 4º

BENEDITO CARLOS GOMES DA SILVA 50599 60,00 32,50 01/09/1958(*) 5º

EMANUELY GARCIA BARBOSA 50377 60,00 35,00 28/12/2000 6º

SERGIO LUIS PIMENTA JUNIOR 50358 57,50 40,00 31/12/1997 7º

JOFRE MARIANO CURY JUNIOR 50614 57,50 35,00 11/12/1978 8º

DEYSE BATISTA DA SILVA 50481 57,50 32,50 27/11/1995 9º

LOUHANE NORONHA LIMA 50554 57,50 25,00 06/11/1995 10º

FELIPE BOÉ DE OLIVEIRA 50549 57,50 22,50 22/11/1991 11º

APARECIDA MEIRELLES DOS SANTOS 50547 50,00 30,00 22/08/1954(*) 12º

RILDO CUNHA SAMPAIO 50150 50,00 32,50 17/03/1983 13º

NOEMIA MORAES DA SILVA 50572 50,00 30,00 19/09/1978 14º

(*) Desempate de acordo com o Estatuto do Idoso, Lei 10741/03

MÉDICO DERMATOLOGISTA

 Desempate

Nome do Candidato

Nota da

Prova

Objetiva

Títulos
Nota

Final
C.E. Títulos Data Nasc. Class.

ALINE NOVO AMBROSIO DE

ALMEIDA
88,00 3,00 91,00 76,00 3,00 20/05/1986 1º

ALDO LEAO DO NASCIMENTO

JUNIOR
80,00 6,00 86,00 68,00 6,00 13/05/1976 2º

VICTOR HUGO DAMASCENO

FERNANDES
72,00 10,00 82,00 60,00 10,00 10/10/1987 3º

3

PAULA DE OLIVEIRA AZEVEDO 78,00 3,00 81,00 68,00 3,00 04/09/1990 4º

NATÁLIA MACHADO MILDNER 74,00 6,00 80,00 68,00 6,00 20/01/1986 5º

ELIANE ROIO FERREIRA 76,00 0,00 76,00 64,00 0,00 21/06/1986 6º

LUISA PREISLER 72,00 0,00 72,00 60,00 0,00 08/03/1987 7º

FLAVIANA ROQUE BIALON OROSCO 68,00 0,00 68,00 60,00 0,00 08/10/1990 8º

LETÍCIA AMBROSANO 68,00 0,00 68,00 56,00 0,00 26/01/1988 9º

MARIANA FIGUEIROA CARETA 58,00 10,00 68,00 48,00 10,00 26/09/1982 10º

LUIZA AGUERA OLIVER 64,00 3,00 67,00 56,00 3,00 11/01/1992 11º

LIU CHIEH KANG 64,00 3,00 67,00 52,00 3,00 11/09/1969 12º

PRISCILA CUNHA MATTOSO

CAVALCANTI
66,00 0,00 66,00 60,00 0,00 05/01/1980 13º

FABIANA DE MOLA SPONCHIADO

MOREIRA
64,00 0,00 64,00 56,00 0,00 28/05/1979 14º

MARCELLA LEDO MARTINS COSTA 60,00 3,00 63,00 52,00 3,00 16/04/1984 15º

JOYCE SCODELER LEONE 58,00 3,00 61,00 52,00 3,00 11/06/1979 16º

CASSIANO GASPARI PUPO 58,00 0,00 58,00 52,00 0,00 14/11/1970 17º

SAMANTHA CAMUNHAS PIRES 54,00 3,00 57,00 44,00 3,00 02/02/1980 18º

DANIELE DE MOLA SPONCHIADO 56,00 0,00 56,00 48,00 0,00 20/11/1984 19º

MÉDICO ENDOCRINOLOGISTA

 Desempate

Nome do Candidato

Nota da

Prova

Objetiva

Títulos
Nota

Final
C.E. Títulos Data Nasc. Class.

CAMILA DOURADO SODARIO

MARROCHIO
70,00 0,00 70,00 60,00 0,00 04/04/1983 1º

VANESSA MATEUS SCALFI

FAVORETTO
62,00 6,00 68,00 52,00 6,00 08/02/1985 2º

MARIANA SOARES DALLA MARIGA

JORGINO
58,00 9,00 67,00 48,00 9,00 07/04/1982 3º

LETICIA BARBERI 56,00 6,00 62,00 44,00 6,00 19/12/1980 4º

CARLA ANTONELI MARTINS

PEREIRA
56,00 0,00 56,00 48,00 0,00 13/04/1979 5º

MÉDICO FISIATRA

 Desempate

Nome do Candidato

Nota da

Prova

Objetiva

Títulos
Nota

Final
C.E. Títulos Data Nasc. Class.

CAMILA BERTIN 64,00 0,00 64,00 52,00 0,00 09/04/1990 1º

FERNANDA DE FIGUEIREDO TORRES 54,00 6,00 60,00 40,00 6,00 09/11/1983 2º

PEDRO IVO SARDINHA RODSTEIN 54,00 0,00 54,00 48,00 0,00 05/09/1989 3º

4

MÉDICO GERIATRA

 Desempate

Nome do Candidato

Nota da

Prova

Objetiva

Títulos
Nota

Final
C.E. Títulos Data Nasc. Class.

PATRICIA LEDO MARTINS COSTA 70,00 3,00 73,00 56,00 3,00 19/12/1980 1º

CAROLINA BELARDO VILHENA 64,00 6,00 70,00 60,00 6,00 20/11/1980 2º

CYNTHIA BRAGA STOCCO 58,00 6,00 64,00 44,00 6,00 06/05/1988 3º

KAREN ELOISE DE ANDRADE

FORNER
60,00 0,00 60,00 52,00 0,00 29/06/1978 4º

VINICIUS RIBEIRO LEDUC 54,00 0,00 54,00 44,00 0,00 06/05/1987 5º

MÉDICO MASTOLOGISTA

 Desempate

Nome do Candidato

Nota da

Prova

Objetiva

Títulos
Nota

Final
C.E. Títulos Data Nasc. Class.

DENIS SEIITI AOKI 74,00 0,00 74,00 64,00 0,00 11/04/1979 1º

TALITA APARECIDA RIEGAS

MENDES
66,00 3,00 69,00 60,00 3,00 27/01/1989 2º

MARCELA BORASCHI MARCAL 66,00 0,00 66,00 60,00 0,00 15/11/1987 3º

BETINA DE ALMEIDA MARCONDES 56,00 10,00 66,00 52,00 10,00 25/09/1978 4º

MARIA WEBER GUIMARAES

BARRETO
64,00 0,00 64,00 56,00 0,00 23/03/1982 5º

MARCEL RODRIGO FRANCISCO DE

PAULA
52,00 0,00 52,00 44,00 0,00 14/07/1975 6º

MÉDICO NEUROLOGISTA (ADULTO)

 Desempate

Nome do Candidato

Nota da

Prova

Objetiva

Títulos
Nota

Final
C.E. Títulos Data Nasc. Class.

MAYANI COSTA RIBEIRO 84,00 3,00 87,00 72,00 3,00 18/05/1989 1º

LARISSA CARLA DE PAULA GOIS 82,00 0,00 82,00 72,00 0,00 20/05/1987 2º

JUDITH THOMAS TAYRA 70,00 10,00 80,00 60,00 10,00 03/04/1979 3º

CARLOS FERNANDO GANDRA

TAVARES JR
62,00 0,00 62,00 48,00 0,00 04/09/1987 4º

ADÃO FELIPE DE CASTRO JUNIOR 54,00 0,00 54,00 48,00 0,00 01/06/1984 5º

5

MÉDICO PEDIATRA (UBS)

 Desempate

Nome do Candidato

Nota da

Prova

Objetiva

Títulos
Nota

Final
C.E. Títulos Data Nasc. Class.

RONNIE MARK BAGATTOLI 74,00 0,00 74,00 60,00 0,00 15/08/1975 1º

MARINA LUCCHINI PONTES

NOGUEIRA
60,00 10,00 70,00 44,00 10,00 30/05/1989 2º

SIDNEY AVILA BRATFISCH SIDNEY 68,00 0,00 68,00 52,00 0,00 01/11/1955(*) 3º

LETICIA PANSUTTI 62,00 6,00 68,00 52,00 6,00 23/08/1984 4º

NATÁLIA TAVARES DE FREITAS 58,00 10,00 68,00 44,00 10,00 29/04/1987 5º

LUCIANA BRANDÃO VALENTINI 64,00 3,00 67,00 56,00 3,00 06/09/1971 6º

TANIA VALLE 66,00 0,00 66,00 56,00 0,00 18/12/1986 7º

MILENA FERREIRA DA SILVA 56,00 9,00 65,00 48,00 9,00 06/08/1986 8º

CLAUDINE SARMENTO DA VEIGA 64,00 0,00 64,00 48,00 0,00 17/06/1969 9º

NATALIA AVANCI FONTENELE 62,00 0,00 62,00 52,00 0,00 17/01/1987 10º

FERNANDA DANGELO MONTEIRO

PELISSONI
56,00 6,00 62,00 48,00 6,00 18/03/1981 11º

NIDIA GASPARI PORTELA DE PINHO 56,00 6,00 62,00 48,00 6,00 20/10/1981 12º

YLARA LIZA PORTO DE CARVALHO 60,00 0,00 60,00 56,00 0,00 02/12/1986 13º

THAIS GOPFERT WESELOWSKI DOS

REIS
54,00 6,00 60,00 40,00 6,00 21/10/1981 14º

THAÍS CARVALHO COUTINHO 56,00 3,00 59,00 44,00 3,00 02/06/1986 15º

RAQUEL DE CASTRO SIQUEIRA

TOGNI
58,00 0,00 58,00 48,00 0,00 12/12/1989 16º

VANESSA RIBEIRO DE FREITAS 58,00 0,00 58,00 48,00 0,00 02/01/1991 17º

LEILA VENTURA DE CARVALHO 52,00 6,00 58,00 44,00 6,00 02/08/1972 18º

MÔNICA TAVARES TEIXEIRA 56,00 0,00 56,00 48,00 0,00 18/01/1976 19º

MARINA FRANÇA DE PAULA

SANTOS
52,00 3,00 55,00 44,00 3,00 26/02/1990 20º

FABIANA YUKIE SONEHARA

CORRÊA DE BARROS
54,00 0,00 54,00 44,00 0,00 13/02/1982 21º

EMMANUEL MACHADO OLIVEIRA 50,00 3,00 53,00 36,00 3,00 10/07/1981 22º

MARIANA BALDIM RORATTO 52,00 0,00 52,00 44,00 0,00 10/05/1989 23º

ANA FLAVIA VARELLA E SILVA 52,00 0,00 52,00 44,00 0,00 17/09/1991 24º

MARCELA GOMES FREIRES 52,00 0,00 52,00 40,00 0,00 03/08/1983 25º

CATARINE ABDELNOUR HOEPPNER 52,00 0,00 52,00 40,00 0,00 01/12/1989 26º

(*) Desempate de acordo com o Estatuto do Idoso, Lei 10741/03

6

MÉDICO PSIQUIATRA (ADULTO)

 Desempate

Nome do Candidato

Nota da

Prova

Objetiva

Títulos
Nota

Final
C.E. Títulos Data Nasc. Class.

FERNANDO SIQUEIRA KEL 50,00 0,00 50,00 36,00 0,00 26/10/1979 1º

FAZ SABER AINDA, que eventual interposição de recursos deverá obedecer, rigorosamente, o que

estabelece o Capítulo 9 do Edital de Abertura.

                     Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital que será publicado na Imprensa Oficial online

no site do Município de Jundiaí.

MARCOS AUGUSTO SCIASCIA MAGALHÃES BRESSAN

Presidente da Comissão Especial

Publicado na Imprensa Oficial do Município de Jundiaí e registrado na Unidade de Gestão de Administração e Gestão

de Pessoas, aos treze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove.